

A Castellar del Vallès, el dia set de març de de mil nou-cents vuitanta-cinc, essent les nou del vespre, per a celebrar sessió ordinària setmanal; en primera convocatòria, es reuniren a la Casa Consistorial, sota la Presidència de l'Il.ltre. Sr. Alcalde-President, En Miquel Pont i Alguersuari, els senyors Tinentes d'Alcalde: En Salvador Juanpere i Aguiló, N'Antoni Castellero i Delgado, En Ferran Sánchez i Pallarés, En Josep Arderius i Casanovas, En Josep Rodríguez i Vasallo i N'Albert Antonell i Ribatallada, assistits del sotasignat Secretari de l'Ajuntament, En Norbert Llaràs i Marquès.

Assabentats de que els reunits són el total de membres que legalment constitueixen la Comissió Municipal Permanent, el Sr. President declarà obert l'acte i s'entrà a l'examen dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

1.- APROVACIÓ DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

Tothom manifestà que havia llegit l'esborrany de l'Acta de la sessió anterior, i trobant-lo conforme, s'aprovà per unanimitat.

2.- CORRESPONDÈNCIA I DECRETS DE L'ALCALDIA.

La Corporació restà assabentada de la correspondència i dels Decrets de l'Alcaldia.

3.- PROPOSTES DE L'ALCALDIA.

ATÈS el que es determina en la Instrucció General Primera dictada per la Direcció General d'Administració Local de la Generalitat de Catalunya, per al desenvolupament del Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.984, punt 5è.

ATÈS que l'Ajuntament pot contractar directament l'execució de l'obra que té inclosa en l'esmentat Pla, d'acord als articles 6 de la Llei 40/1.981, de 28 d'octubre, 37 de la Llei de Contractes de l'Es-



tat, article 117 del seu Reglament i article 5 del Reial Decret-Llei 24/1.982, de 29 de desembre, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció dels següents.

ACORDS:

PRIMER.- Sol·licitar de la Delegació Territorial del Departament de Governació de la Generalitat l'autorització prevista perquè aquest Ajuntament pugui contractar, mitjançant la modalitat de CONTRACTACIÓ DIRECTA l'obra núm. 112/84, titulada "urbanització dels carrers del Sotet i de la Sorrera al nucli de Sant Feliu del Racó", que té inclosa en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.984.

SEGON.- Que aquesta Corporació considera que té garantida la capacitat de gestió administrativa i tècnica per al seu normal desenvolupament.

TERCER.- Fer constar a la Generalitat de Catalunya que l'Ajuntament disposa, en ferm, dels terrenys, servituds, energia, concessions, permisos i autoritzacions, tant oficials com particulars, que són necessaris per a la normal execució i posterior funcionament de l'obra núm 112/84, titulada "urbanització dels carrers del Sotet i de la Sorrera al nucli de Sant Feliu del Racó", inclosa en el Pla d'Obres i Serveis de Catalunya, any 1.984, i es compromet a aportar els documents acreditatius de la seva obtenció.

QUART.- L'Ajuntament es compromet, així mateix, a solucionar, al seu càrrec exclusiu, qualsevol incidència que en aquest aspecte sobrevingui abans de l'inici de les obres o durant la seva execució.

CINQUÈ.- Lliurar testimoni d'aqueixos acords a la Delegació Territorial de Governació, als efectes adients.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

ATESA la necessitat d'adquirir tres màquines d'escriure per diverses dependències municipals.

Vista l'oferta de venda formulada per "Comercial Salvans", consistent en:

- una màquina d'escriure electrònica TA-310	149.900
- dues tauletes extensibles Gazelle	15.000
- dues màquines d'escr.H.O. L/80 usades sense càrrec	
TOTAL PRESSUPOST	164.900



ATÈS que segons informa la Intervenció Municipal, hi ha consignació pressupostària suficient, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

ACORD:

Adquirir de Comercial Salvans, de Sabadell, una màquina d'escriure, electrònica, marca TA-310-, dues màquines d'escriure usades, model H.O. L/80 i dues tauletes amb rodes, per un preu total de 164.900 pessetes.

Posat a votació s'aprova per unanimitat.

#### 4.- COMISSIÓ DE GOVERNACIÓ.

ATESA la dedicació especial que ha prestat En Jaume Pineda i Blancafort.

Vist l'informe de Secretaria Intervenció, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent

ACORD:

Abonar a En Jaume Pineda i Blancafort la quantitat de 19.200'- pessetes, pels serveis especials, de comptabilitat municipal, realitzats durant el mes de febrer.

S'aprova per majoria absoluta amb el vot en contra del Sr. Josep Rodríguez i Vasallo i l'abstenció del Sr. Antoni Castellero.

Vista la relació d'hores extraordinàries realitzades per personal de la Policia Municipal.

Vist l'informe d'Intervenció Municipal, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

ACORD:

Procedir al pagament de les hores extraordinàries, realitzades per personal de la Policia Municipal, d'acord a la següent relació:

En Joan Clapes Ventejo....	9h.....	5.400
En Domènec Hernández Moya.	5'30 h....	3.180
N'Antoni Aguilera Moreno..	2 h.	1.800
En Francesc García García.	5'30 h.	3.180
En Joan Pobla Ventura.....	18'30 h.	10.980
N'Antoni Ruiz Rodríguez...	16 h.	9.600
En Joan Alonso Casajuana..	27'30 h.	16.380



Posat a votació s'aprovà per majoria absoluta amb l'abstenció del Sr. Josep Rodríguez i Vasallo.

5.- COMISSIÓ D'HISENDA.

"Vist l'acord de l'Ajuntament Ple, prés en sessió ordinària, de data 22 de febrer d'enguany, pel que s'assumí, als efectes de l'article 74 de la Llei General Pressupostària per a 1.985, el cobrament en període voluntari i executiu dels deutes tributaris que es recaptin per rebut i corresponent a les Contribucions Territorials Rústica, Pecuària i Urbana i de les Llicències Fiscals d'activitats comercials i industrials, professionals i d'artistes, així com també el de les liquidacions d'ingrés directe per les Contribucions Territorials Rústica, Pecuària i Urbana.

Vista la Disposició Addicional Decimotercera de la Llei 9/1.983, de 13 de juliol, de Pressupostos Generals de l'Estat per a 1.983, que faculta als Ajuntaments perquè fixi discrecionalment els terminis de pagament de dites exaccions, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

ACORD:

Fixar el cobrament en període voluntari de la Contribució Urbana, a partir del dia 16 d'abril vinent i per un període de seixanta dies, que finirà el dia 15 de juny d'enguany.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

Vista la relació de factures i pagaments a realitzar enguany i que es troba assenyalada amb el número 3 d'ordre, i que puja la quantitat total de TRES MILIONS QUARANTA-SIS MIL SET-CENTES SETZE pessetes ( 3.046.716' - pessetes), la qual relació ha estat elevada com a proposta de despeses per la Comissió d'Hisenda; així com examinades totes i cadascuna de les factures i pagaments a realitzar inmfoses en la mateixa i trobant-los tots conformes, aquesta Comissió Municipal Permanent acordà aprovar-les per unanimitat, i que els mateixos siguin pagats a mesura que les disponibilitats econòmiques i financeres de l'Ajuntament ho permetin, i amb càrrec al pressupost ordinari.



Examinada la relació de consums municipals d'aigua, corresponents a l'any 1.984, presentada per l'Empresa Societat d'Abastaments Urbans i Rurals, S.A ( SAUR), es donà l'assabentat i conforme a la mateixa.

Havent examinat les liquidacions de l'Impost sobre l'Increment del valor dels Terrenys contingudes en la relació núm. 2/85, que han estat practicades per l'Advocat-Liquidador, es sotmeten a aprovació.

PLUS-VÀLUA		IMPORT.
Exp. nº	NOM I COGNOMS	pessetes
24	Ramon Fabregat i Gil i altre	20.620'-
25	Manuel Fortes i Perez i altre	63'-
26	Rafel Cubillas i Risqueu i altre	63'-
27	Josep Grau i Ginart i Sra.	33.811'-
28	Francesc Hijano i Arcas i altre	93'-
29	Antoni Ramos i Ramos	364.040'-
30	Maximilià Martin i Gomez	10.255'-
31	Julià Gomez i Ros i altre	7.687'-
32	Manuel Fitó i Picó	64'-
	TOTAL .....	436.696'-

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

Vist l'acord del Ple, adoptat en sessió ordinària del dia 22 de febrer proppassat, d'execució de l'obra d'urbanització del carrer Sotet i Sorrena, a Sant Feliu del Racó, així com d'imposició de contribucions especials.

ATÈS que d'acord a l'article 25 de la Llei 40/1.981, de 28 d'octubre és obligatoria l'exigència de contribucions especials en els supòsits, com aquests, de primera pavimentació de calçades i voreres i establiment de clavegueram, no podent ultrapassar el 90 per 100 del cost de l'obra que soporti la Corporació.

Vist l'estudi efectuat pels Serveis Tècnics municipals, d'acord als criteris fixats pel Ple de l'Ajuntament, en sessió del dia 22 de febrer d'enguany.

Vist l'informe de Secretaria-Intervenció, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció dels següents.

NOM

Clariana Vila, M  
Cucurull Novell,  
Rius Garriga Jor

TOT

=====

NOM

Casas Dalmau Ben  
Casas Dalmau Ben  
Casas Dalmau Mar  
Figuerola Solà A  
Figuerola Solà,  
Figuerola Solà A  
Figuerola Solà A  
Figuerola Solà J  
Figuerola Solà J  
Parròquia St. Fe  
Club Valra S.A.

TOTALS ..

=====



ACORDS:

PRIMER.- Fixar les quotes per contribucions especials en l'obra d'urbanització del carrer Sotet, de Sant Feliu del Racó, que representen el 90 per 100 del cost de l'aportació municipal en el total del projecte de la següent manera:

NOM	DADES FINQUES SUBJES		Q.PROVISIONALS		TOTAL
	línia de façana ml.	volum ed. /ble m3.	Pta/m.l 1633'66	Pta/m3 141'40	
Clariana Vila, Maria	53	432	86.584	61.085	147.669-
Cucurull Novell, Albert	5	410	8.168	57.974	66.142-
Rius Garriga Jordi	49'5	400	80.867	56.560	137.427-
TOTALS....	107'5	1.242	175.619	175.619	351.238

SEGON.- Fixar les quotes per contribucions especials en l'obra d'urbanització del carrer de la Sorrera, de Sant Feliu del Racó, que representen el 90 per 100 del cost de l'aportació municipal en el total del projecte, de la següent manera:

NOM	DADES FINQUES SUBJES		Q.PROVISIONALS		TOTAL
	línia de façana ml.	volum ed. /ble m3.	Pta/m.l 1633'66	Pta/m3 141'40	
Casas Dalmau Benet	--	105	---	10.776	10.776
Casas Dalmau Benet	14	101	24.563	10.365	34.932
Casas Dalmau Maria	23	156	40.354	16.009	56.363
Figuerola Solà Angel	11	167	19.300	17.138	36.438
Figuerola Solà, Ant.	10	167	17.545	17.138	34.683
Figuerola Solà A.	13'5	480	23.686	49.260	72.946
Figuerola Solà Joan	48	378	84.217	38.792	123.009
Figuerola Solà Josep	11	167	19.300	17.138	36.438
Figuerola Solà J.M.	32	674	56.145	69.169	125.314
Parròquia St. Feliu	50	1.251	87.726	128.383	216.109
Club Valra S.A.	62	1.047	108.780	107.448	216.228
TOTALS .....	274'5	4.693	481.616	481.616	963.232

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

Vist l'expedient núm. 39/85, a instància d'En Dídac Calero i Agudo, demanant permís per la senyalització d'un gual permanent.

Vist l'informe favorable dels serveis de la



Polícia Municipal, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

ACORD:

Concedir permís municipal a En Dídac Calero i Agudo, per la senyalització d'un gual permanent davant el local núm. 1, de l'Av. Sant Esteve núm. 69, previ pagament de 200'- pessetes, en concepte de taxa i amb subjecció a la vigent Ordenança Municipal sobre eliminació de barreres arquitectòniques.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

Es donà compte de vint-i-tres declaracions de transmissió de domini, a efectes de liquidació de l'Impost Municipal de l'increment del valor dels terrenys, amb la zonificació que els hi ha correspon. La Comissió Municipal Permanent, acordà l'assabentat i conforme i que s'enviessin com més aviat millor a l'Advocat-Liquidador

6.- COMISSIÓ D'URBANISME, OBRES PÚBLIQUES I  
MEDI AMBIENT.

Vistos els expedients d'obres núms: 35, 38, 39 i 40/85, a instàncies d'En Sebastià González i Milan, En Joan Ubàguls i Sesplugas, N'Àngela Bou i Armadans, i En Menció Ventura i Mas.

Vist l'informe favorable dels Serveis Tècnics Municipals.

Vist l'informe de Secretaria; a la Comissió Municipal Permanent, es proposa l'adopció dels següents.

ACORDS:

PRIMER.- Concedir llicència municipal a En Sebastià González i Milan, per les obres consistents en modificar el pati de la casa i fer una obertura per posar-hi una porta, en el carrer Catalunya núm. 67, previ pagament de 10.169'- pessetes, en concepte de taxa.

SEGON.- Concedir llicència municipal a En Joan Ubàguls i Sesplugas, per les obres de fer un tancat a la parcel·la núm. 62, de la Urbanització de Can Font, previ pagament de 6.600'- pessetes, en concepte de taxa.

TERCER.- Concedir llicència municipal a N'Àn-



gela Bou i Armadans, per les obres d'eixemplar una habitació de la casa del carrer de Sant Llorenç núm. 9, previ pagament de 930' - pessetes, en concepte de taxa. Significant-li, però, que no es produirà increment de volum.

QUART.- Concedir llicència municipal a En Menció Ventura i Mas, per les obres de fer reformes interiors a la casa del carrer Major núm. 70, previ pagament de 66.821' - pessetes, en concepte de taxa. Significant-li, però, que no es modificarà l'alçada ni la fondària edificable i que el color i acabats de la façana seran similars als de l'entorn.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

ATÈS que aquest Ajuntament, en sessió del dia 30 de novembre de 1.984, va aprovar el projecte d'aïllament tèrmic del Col·legi Sant Esteve, redactat pels Serveis Tècnics municipals.

ATÈS que donada la urgència de les obres i les disponibilitats econòmiques, es volen iniciar aquests treballs, per la partida de substitució de finestres.

ATÈS que s'ha demanat, per portar a terme aquests treballs, pressupost a: A. Parcerisa, Talleres G.E.M., Talleres Alba i CAGISA.

ATÈS que el pressupost presentat per CAGISA, presenta millors avantatges.

Vist l'informe dels Serveis Tècnics Municipals

Vist l'informe d'Intervenció Municipal.

Vistos els articles 6 de la Llei 40/1.981, de 28 d'octubre, article 37 de la Llei de Contractes de l'Estat, article 117 del seu Reglament, i article 5 del Reial Decret-Llei 24/1.982, de 29 de desembre; a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció dels següents.

ACORD:

PRIMER.- Prescindir del tràmit de subhasta o concurs-subhasta, donat el tipus de treballs i permetre-ho la legislació vigent.

SEGON.- Adjudicar a CAGISA el subministrament i treballs de substitució de finestres en el Col·legi Sant Esteve, per un preu de 1.238.778' - pessetes, d'acord amb el pressupost presentat.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.



## 7.- COMISIÓ DE CULTURA.

Vista l'Ordre de la Conselleria de Cultura de la Generalitat de Catalunya, de 15 de gener d'enguany (D.O.G. nº 508, de 30-1-85), per la que es convoca concurs públic per a la concessió de subvencions per a les activitats de difusió cultural, no ordinàries, realitzades pels Ajuntaments, any 1.985.

ATÈS que aquest Ajuntament vol acollir-se als beneficis de dita convocatòria, amb la finalitat de poder arrenjar dos gegants i poder-ne construir un altre, per a cedir-lo a Esbart Teatral.

ATÈS el parer de la Conselleria de Cultura d'aquest Ajuntament.

A la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció dels següents:

### ACORDS:

PRIMER.- Sol·licitar del Departament de Cultura de la Generalitat de Catalunya- Direcció General de Difusió Cultural- un ajut econòmic de 175.000'- pessetes, per a destinar-les a l'arranjament de dos gegants i la construcció d'un altre, tenint en compte que l'import total puja 350.000'- pessetes.

SEGON.- Trametre al Departament de Cultura, Direcció General de Difusió Cultural, la corresponent sol·licitud.

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

## 8.- COMISSIÓ DE SERVEIS SOCIALS.

ATÈS que l'Ajuntament Ple, en sessió del dia 24 de juliol proppassat, va encarregar a l'advocadesa Na Mercè Jiménez i Mera la tramitació de l'expedient de declaració judicial d'incapacitat i tutela d'En Jerònimo Mercado i García.

ATÈS que per la tramitació d'aquest expedient és necessari esmerçar, sens perjudici de liquidació final, la quantitat de 48.475'- pessetes.

Vist l'informe de la Conselleria.

Vist l'informe de Secretaria-Intervenció, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

### ACORD:

Esmerçar la quantitat de 48.475'- pessetes,



destinades a les despeses i honoraris derivats de la tramitació de l'expedient de declaració judicial d'incapacitat i tutela d'En Jerònimo Mercado i García Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

9.- SERVEIS.

Vistes les sol·licituds d'escomesa d'aigua potable.

Vistos els informes de l'Enginyer Municipal i de la Conselleria; el Delegat que subscriu a la Comissió Municipal Permanent, proposa l'adopció del següent.

ACORD:

Concedir llicències d'escomeses d'aigua potable als peticionaris, que tot seguit es detallen, i amb les adreces corresponents:

- Na Margarida Sales i Cuberta, en el carrer Roger de Llúria núm. 8, local.

- N'Anna Arenas i Maiquez, en el carrer Sant Pere Ullastre, núm. 3-B.

- En Joan-Josep Mercado i Fernández, en la Crta. de Sentmenat núm. 74, 1<sup>a</sup>, 1<sup>a</sup>.

- Na Maria Belén Taravilla i Castillo, en la Crta. de Sentmenat núm. 74, 3<sup>a</sup>, 2<sup>a</sup>.

- N'Eulàlia Rovira i Bonvehi, en la Crta. de Sentmenat núm. 74, 1<sup>a</sup>, 2<sup>a</sup>.

- N'Enric García i Ascón, en el carrer Sant Pere Ullastre núm. 27.

- En Manel Pérez i Cutillas, en el carrer Dr. Ferran núm. 25.

- N'Antònia Brossa i Caixach, en el carrer Francesc Layret núm. 25 bis.

- Na Maria Antònia Brossa i Caixach, en el carrer Major núm. 82.

- Na Montserrat Brossa i Caixach, en el carrer 14 d'abril núm. 11.

- N'Antònia Querol i Argemi, en el carrer Sant Jaume núm. 38, 1<sup>a</sup>, 1<sup>a</sup>.

- En Joan-Pere López i Sánchez, en el carrer Dr. Rovira núm. 14.

Els concessionaris de les llicències que han estat concedides hauran d'abonar els drets que els hi corresponguin.



Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

Aquesta Alcaldia-Presidència d'acord amb allò que estableix l'article 297 de la Llei de Bases de Règim Local i 222 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Corporacions Locals sotmet a aprovació una última moció, la urgència de la qual és aprovada per unanimitat, i que diu.

"Vist l'acord d'aquesta Comissió de data 7 de febrer proppassat, relatiu a la contractació per obra determinada, de personal divers per la neteja de parcel·les, de les urbanitzacions d'Airesol, El Balcó de Sant Llorenç i el Racó.

ATÈS que en Francesc Romero i Melchor ha causat baixa voluntària.

ATÈS que cal suplir aquest lloc.

Vist l'estatut dels Treballadors (Llei 8/1980) la Llei 30/1.984, de Mesures per a la Reforma de la Funció Pública i el Reial Decret 1.445/82 i 3.887/1.982, que regulen les mesures del foment de l'ocupació, a la Comissió Municipal Permanent proposo l'adopció del següent.

ACORD:

Contractar a En Xavier Umbert i Hernández, pel sistema d'obra determinada, per integrar-se en la tasca de netejar les parcel·les brutes de les urbanitzacions d'Airesol, el Balcó de Sant Llorenç i el Racó, amb les mateixes condicions dels altres components del grup".

Posat a votació s'aprovà per unanimitat.

#### 10.- INFORMES.

El Sr. Josep Rodríguez i Vasallo digué que havia contractat amb una empresa de desinsectació per tal d'acabar amb els paràsits.

#### 11.- PROPOSICIONS I PREGUNTES.

El Sr. Antoni Castellero preguntà al Sr. Ferran Sánchez sobre el Pla Quadriennal de Construccions Escolars.

se  
xe  
si  
ne





I no havent-hi cap més assumpte a tractar, és-  
sent dos quarts i cinc minuts d'onze de la nit, s'ai-  
xeca la sessió de la qual s'estén la present Acta que  
signen amb mi, el Secretari, tots els membres compo-  
nents de la Comissió Municipal Permanent. Certifico.

*[Handwritten signatures in brown and blue ink, including names like 'Jorany' and 'Autau']*